
AKTI I THEMELIMIT

DHE

STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ILUMINA PHARMA”

Sot me date 20.052021, Galaxy sh.pk, regjistruar ne QendrCn Kombetare te Regjisuimit, e
pajisur me NIPT J61824005R, me seli nC adresen Rruga “Myslym Keta”, né njC nga
ambientet e shoqërise Annbiotik SH.A, Tirane,

bazuar në legjislacionin ne fuqi, veçanerisht bazuar nd nenet 68 e vijues tC llgjit or. 9901,
date 14.04.2008 “Per Shoqerite treglare”, I ndrvshuar, nC Ligjin nr. 9723, date 0305.2007
“Per QendrCn Kombetare te Regjisrrimit”, në Ligji Hr. 131/2015 ‘Per Qendren
Kombetare të I3iznesit”, nC dispozitat e Kodit Civil, në dilesinë e orrakut themelues si dhe
nC xrullnetin tim te lire te shprehur dhe né nCnshkrimin e akteve te themelimit te shoqerise
kam hartuar akiin c themelimit dhe statutin e nje shoqerie me pergjegjesi re kufizuar:

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTJ, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1

Data e Themelirnit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, me date 2005.2021 themelohet nga ortaku themelues shoqeria me pergjegjesi te

kufizuar me emrin “ILUMINA PI-JARMA” (‘/ll tV/Un Si’oqlr/a,), e ndjekur ne mënyre re
pandashme nga sbkurtinii sh.p.k.

(2) Themeluesi i ShoqCrise eshte Galaxy sh.p.k, regjistruar ne Qendren Kombetare të

Regjisttimit, e pajisur me N1PTj61824005R, me sei ne adresën Rruga “Myslym Keta”, në

një nga ambientet e shoqerise Antibiotik sh.a, Tirane.

(3) Shoqeria mund re hap zyra perfaqesimi, dege dhe/ose lihale, re marrë pjese nC shqoqCri
te tjcra, te kryeje akflvitete në vende tC tjera brenda apo jashte territorit tC Republikes se
Shqiperise, në perputhje me vendimet e Asamblesë së Pergpthshme te Ortakeve, apo
Ortakut te vetëm te Shoqerise, qe do te miratohen here pas here.
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Neni 2
Objekti i Shoqerise

Objekti i veprirntarisë së shoqerise eshte::
1. Import—eksport dhe tregerim me shurnice dhe pakice tè produkteve farmaceutike,

produkieve birnore, kozmetike, produkreve parafarmaceutike, shresave
ushqimore (sup]ementët), produk-teve veterinare dhe i materialeve të konsumit
mjekesor dhe pajisjeve mjekesore, sanitare si dhe çdo lloj produkd tjetër qé do të
konsiderohet i dobishern per aktivitetin e shoqCrise;

2. Tregetionline;

3. Import — eksport te lendeve të para, ndihmese, ambalazheve dhe I materialeve qC
perdoren per prodhimin dhe konfeksionimin e barnave;

4. Perpunimin, eksportimin, itnportimin, tregetimin e produkteve farmaceutike
gjysern te gatshrne;

5. Zhvilliniin e aktiviteteve per promocion marketing mjekCsor dhe farmaceutik;
6. Ne perputhje me Iegjislacionin shqipCtar, ShoqCria mund të kryejC çdo aktivitet

tjetër qe mund të konsiderohet i nevojshne, i dobishem apo ndihmes ne
përmhushjen e qeliimeve te mësipërmc’.

Neni 3
Kohezgjatja

Shoqeria do të ushtroje aktivitetin c saj per një periudhe kohore të papërcakruar, duke
filluar nga data e themelirriit të Shoqerise.

Neni 4
Selia

(1) Selia e shoqCrise ndodhet ne adresen: Rruga “I\iyslym Keta”, në një nga ambientet e
shoqerise Antibiotik sh,a, Tirane, Albania.
(2) Adresa e shoqCrise per qellime komunikirni elektronik eshte si vijon:

a) e-mail : briana.doshi@ilumina.al;
b) Gel: +355694040408.
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KREU II
KAPITALJ

Neni 5
Kapitali thetneltar

(1) Kapitali themeltar fihlestar i shoqerisè është 100 000 (njëqind rnijë)Lekë, i perbëre nga
1(nje) kuote,
(2) Kapitali i shoqerise zoterohet si me poshtë vijon:
Ortaku themelues Galaxy sh.p.k: Zoterues ii (një kuote me vlere te pergjithshme 100 000
(njëqind mije) Leke që perben 100%Q jeqind perqind) të kapitalit themeltar te shoqërise.
Kontributi i ortakeve mund të jece ne para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/te
paluajtshme apo të drejta)

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

(1) Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjesëve të
kapitalit themeltar per kontributet nC para dhe me anë të kontributeve në natyre,
nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperri te autorizuar per keto
kontributc sipas kerkesës se administratorit.

(2) Ne asnjë rast shumica nuk mood te detvrojë një ortak per të rritur angazhimin e tlj në
kapitain themeltar te shoqerise.

(3) Zvogehmi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim në re njCjtat
kushte qe kCrkohen per ndryshimin e statutit.

(4) NC tC gjitha rastet zvogellmi i prek ortaket në rë njejten masë ndaj pjesëve te kapitalit
qC perfaqesojnC.

Neni 7
Transferimi I kapitalit

(1) Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qC rrjedhin prej
tyre mood te fitohen apo kaohen neperm;et:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trasheginiise;

ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me hgj.

(2) P1esCt e kapitalit themeltar jane iirisht te transfemeshme ndermjet ortakeve, per sa
nuk parashikohet ndryshe ne statut.

(3) Pjesët e kapitalit themeltar jane te transfemeshme me rruge trashegimie, sipas
parashikirneve ligjore.
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KREU III

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimarres

(1) Asamb]eja e Ortakeve eshte organi i vetern vendimarres 1 shoqerise.

(2) Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimarres i shoqerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

(3) Asambleja e pergjithshme e orrakeve ështe përgjegjëse per marrjen e vendimeve per
shoqerine per ceshtjet c meposhtme:

a) percaktimin e polirikave tregtare re shoqCrisC;
b) ndryshimet e starutit;
c) emCrimin e shkarkimin e administratoreve;

c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabel të autorizuar;
d) percaktirnin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “ç”

te kCsaj pike;
dli) mbikeqyrjeii e zbatimit te politikave tregrare nga administratoret, perfshire

pCrgatitjen e pasqvrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarise;
e) rniratimin e pasqyrave financiarc vjerore dhe te raporteve të ecurisë se

veprimtarisC;
e) amadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;

pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesirnin e shoqerisë tie gy-katC dine nC proçedimet e tjera ndaj

adniinistratoreve;

gj) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratirnin e rregullave procedurale tC mbledhjeve te asamblese;
i çeshtje tC tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

(4) Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, në haze tC nje autorizimi

nga njC ortak tjeter apo nga një person i tretë.
(5) Administratori I shoqerise nuk mund tC veprojnë Si perfaqesucs i ortakeve në
asamblene e pergjithshme.
(6) Autorizirni mund të jepet vetëm per njC mbledhje te asamblese se pergjithshmc, e cila
perfshin edhe rnbledhjet vijuese me (ë njëjdn rend dire.

Neni 9
Mënyra e thirrjes se nibledhjes se Asamblese se Pergjithshme

(1) Asambleja e pergjithshme thirrer nëpërmjet një njoftimi me shkresC ose me njoftim
nëpërmjet postCs elektronike. Njoftinii me shkrese apo me mesazh clekrronik duhet të
pèrmbaje veridin, daten, orCn e mbledhjes dhe rendin e ditCs e t’u dèrgohet të gjirhe
ortakeve, 10 me vonë se 7 dire pCrpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblese.
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(2) Kur asambleja e pergjithshme nuk CshtC thirrur sipas pikes 1 te kCtij neni, ajo mund tC
matte vendime tC vlefshme vetCm nëse tC gjithC ortaket jane dakord, per tC matte
vendirne, pavarCsisht parreguilsise.

Neni 10
Kuo turn I

(1) Ne rastin e marrjes se vendimeve, qC kerkojne njC shumice të zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te mane vendime tC vlefshme vetCm nCse martin pjesC ortaket me tC
drejte vote, qC zotCrojnë me shume se 30 per qind të kuotave.
(2) Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet tC vendosC per ceshtje, tC cilat kerkojnC
shumice tC kualiuikuar sipas nenit 87 te hgjit “Per Tregtaret dhe Slioqerite Tregtare”, ajo
mund te marre vendime te vlefshmc vetëm, new ortaket qC zoterojnC me shumC se
gjysrnCn e numrit total te votave, jane te pranishCm personaiisht, votojne me shkresë, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te kCtij ligji.
(3) Nëse asambleja e pCrgjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak tC mungesës se
kuorumit te pCrmendur me lart, asambleja rnbhdhet pCrsCti 10 me vone se 30 dite, me te
njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendinieve

(1) Asamblcja e pergjithshme vendos me tn te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit,
rC ortakeve pjesCmarrCs, pCi ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit
te regjistruar, shperndarjen e fidmeve, niorganizimin dhe prishjen e shoqerisC.
(2) Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesëmarrCs, per
çCshtje te tjera si

a) percakumi i polidkave tregtare cë shoqenise;
b) emCrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emeriniin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabel te autonizuar;
c) percaktiniin e shperblimeve
d) mbikeqvrjcn e zbatimir cC politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe cC raporteve te ecurise se vepnimtarisC;
e) perfaqesnnin e shoqerise ne gjykate dhe në procedimet e tjcra ndaj administratoreve;
1) miratimin e rregullave procedurale cC rnbledhjeve te asamblesC;
(3) Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB-se per te pasqyruar
ndryshimet ne regjistrin e shoqenise.

Neni 12
Petjashtirni nga e drejta e votes

(1) Ortaku nuk mund te ushtrojC tC drejten e votes nëse asamhleja e pergjithshme men
vendim per:

a) vleresiminevepritntarise se tij;
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b) shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim te tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj iij nga shoqeria;
ç) dhenien ose jo té perfitimeve të reja.

(2) Kin ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, 1 autorizuari vieresohet të

ietë në të njè1rin konflikt mteresi, ashna si dhe ortaku, re cilin perfaqeson.

Neni 13
Adininistrimi

(1) Asambleja e pergjithshme emëron një person fizikë si administratorC të shoqerise.
Afad i emërimit, eshte 5 vjet, me të drejte ripertCritjeje. Emérimi i administratordve
prodhon efekte pas regjistrimit ne QendrCn Kombëtare tC Biznesit.
(2) Personi i mëposhtëm caktohet si Administrator i shoqerise, duke pamr te drejta tC

pakufizuara administrimi:
Znj. Briana DOSHI, e bija c Tomes, hndur me date 01.10.1997 ne Australi dhe banues në
l{ruga “Xhanfizc Kek-o”, Nd.6, H.2, 1005, Tiranë, shretas shqiptar me zotësi të plote
juridike per te vepruar, i indentifikuar me dokumentin tip leternjoftim ID Nr. 032926225
dhe numër personal J76001075H.

Neni 14
Kompetencat e Aclministratoreve

(1) Adrninistratoret kane te drejte e dervrohen Ce:

a) kryejne te gjitha vepnmet e administrimit të veprimtarisë tregtare tC shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithslime;
b) perfaqCsojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjcn e sakte e tC rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabel tC

shoqerise;

ç) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, hilancin e konsoliduar due raportin e
ecurisë sé veprimtarisC dhe, se bashku me propozimet per shperndar;en e fitimeve, i
paraqesin keto dokumente përpara asarnblese se pergjithshme per miratim;
d) kri;ojnë një sistem paralajmerimi tie kohen e duhur per rrethanat, që kercCnojnC
mbarëvajtjen e veprimtarisC dhe ekzistencèn e shoqërise;
dh) kryejnë regjistrirnet dhe dergojnC te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic
parashikohet ne ligjin per “Qendren Kombetare te Biznesit”;
e) raportojnë perpara asamblesC se pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realiziniin e veprimeve të posaçme me rendesi të vcçantë per
veprimtarine e shoqerise tregtare;
e) krvejne detyra te tjera re percaktuara në ligj dhe në statur.
(2) Asamhleja e pergjitbshme mund te shkarkoje administratorin në çdo lobe me
shumice te zakonshme.



Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

(1) Adrninistratori eshte përgjegjës individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve, per
shkelje te hgeve, per shkelje tC scacudt, apo per faje té kryera gjatë administnmit Ce

shoqerise.

(2) Pasojat e marrCveshjeve te pamiratuara nga asambleja qé 1 sjeffin dem shoqerise, i
ngarkohen admiiistratorit dhe ortakut që ka bere rnarrëveshjen, per té perballuar nC
menyre individuale ose sobdarisht sipas rastit pasojat perkatese
(3) PCrveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,
adniinistratori detyrohet:

a) të kryeje detyrat e nj te percaktuara né ligj dhe ne statut në rnirehesim e ne
interesin me te miré té shoqerise ne tCrësi, duke i kushtuar vemendje té veçantë
ndikiniitte veprimtarise se shoqCrise né rnjedis;

b) te ushtrojé kompetencat qé A njihen nC Iigj dhe ne starnt vetëm per arritjen e
qellimeve te percaktuara né keto dispozita;

c) të vleresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te cilat merret vendim;
d) të parandaloje dhe ménjanojë rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te

inreresave personalC me ata te shoqerise;
e) të ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshërn.

(2) Administratori, gjatë krverjes sé den-rave të tij, përgjigjen ndaj shoqerise per çdo
veprim ose mosveprim, qC lidhet tie mCnyré te arsyeshme me qellimet e shoqerise
tregtare, tile pérjashtim te rasteve kur, nC baze te hetirnit dhe vleresunit te

informacioneve per-katese, veprimi ose mosveprimi eshtë krver në mirebesim.
(3) Nëse administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe slikel standardet
profesionale, sipas pikave I e 2 te kerij neni, eshte i detyruar t’i demshperbleje shoqérise
demet, qC rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kabje çdo fitim personal qé ata apo
personat e lidhur me ta katie realizuar nga kern veprime té parreguflta Administratori ka
barren e proves per të vCrreluar krverjen e denyrave te lyre tie ményré te rregriUt e sipas
standardeve té kerkuara.
(4) Ne menyrC tC veçanrC, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t’i

demshperbleje shoqerisC demer e shkakwara, nëse, tie kundershrim me dispozirat e ligjir
“Per Tregrarer dhe Shoqerite Tregrare”, kryen veprimer e mëposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve inreresa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqenisC;

ç) lejon që shoqeria të vazhdoje veprimrariné tregtare, kur, tie baze te gjendjes
financiare, duhej te parashikohej qC shoqena nuk do te kishte aftesi paguese per tC shlyer
detyrimet;

il) jep kredi.

(5) Përveç padise per shlyerjen e demit që i ngarkohet personahsht administratont,
ortaket individualisht ose se bashku, kane té drejre te ngrené path penale kunder
administratorit
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(6) Paditesit kane të drejtë té ndjekin në rrugë ligjore shlyerjen e plote te demit që i eshte
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshpèrb1frthi financiar, nCse eshte e nevojshme.
Asnje vendim i asatnblese nuk mund të ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder
administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit të detyrës.

Kreu IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 16
Viii Financiar

(1) Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

(2) Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne
Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

(1) Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel te

veprimtarise ekonomiko tregtare te shoqerise, dhc ate ne lidhje me kontrollet periodike
te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te flUe i ngarkuar
nga ana e ortakeve.

(2) Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim

per nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike
të ushtruara, të cilat eshte i de4tuar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i

shqyrtuar e tniratuar mbi bazen e të drejtes vendimore qe ka.

Kreu V

PRISHJA- RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

(1) Shperndarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne cdo kohe
a) kur tnbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim të Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave tC falimentimit;

ç) nese nuk ka krycr veprinitari tregtare per dy vjet dhe nuk eshtë njoftuar pezullimi i
veprkntarise;
d) me vendim te gjykates;
(2) Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e
likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shoqeri ne likuidim e siper”.
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(3) Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit né
gjendjen e aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur njC procedure
falirnentimi.

(4) Likuidimi kryhet nga likuiduesir e emëruar nga Ortaket.
(5) Nëse Ortaket nuk merrin n;ë vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 diteve
pas prishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykares, per të caktuar nje
likuidues.

Neni 19
Riorganizmi I shoqerise bashkimi-ndarja

Shoqeria mund re ndaher, bashkoher sipas \‘endin,it te Mbledhjes se Pergjithshme tC

Asamblese së Ortakeve, në perputhje me dispozitat ligjore rnbi shoqerite tregrare.

Neni 20
Ban Ligjore

(1) Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitar e legjislacionit shqiptar.

(2) Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifIk ne
Repubhken e Shqiperise.

Neni 21
Mosmarrëveshjet

Per mosmarrevesh jet qe mund te lindin ne Iidhje me abanmin apo interpretimin e kedj
staruri, si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve,
do te jete kompetenre GjgkatCs se Rrethit Gjyqësor Tirane,

I

OR TAKUIVETEM

* ILUMJNA

Perfaqësuar
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